

Kalmar 1883-04-04

Från Göteborg telegraferades den 1 april: I går afhände sig här bokhållaren Ivar Suber lifwet medelst ett revolverskott, som träffade hjertat. Han war blott fjutton år gammal. Beklagligen hade han redan fallit in i ett öfwerdådigt lefnadsfätt och derigenom bragt sig till förtwiflan.

Blekingsposten 1883-04-17

Göteborg. Nittonårige bokhållaren Elis Conrius sköt sig för ett par dagar sedan af olycklig kärlek till kafésångerskan Anna Hallberg, för hvars skull ynglingen Suber förut skjutit sig. Conrius sigtade åt hjertat, men kulan träffade ett refben och fick en annan riktning; den qvarsitter och Conrius lefver ännu, men utgången är oviss. Flickan har satts i pension att uppfostras, enligt en af Suber uttalad önskan i efterlemnade bref.

— **Göteborgsk ungdom.** I den nyss omtalade verklighetsromanen från Göteborg, der en ej fullt 18-årig kontorist, Suber, för knapt två veckor sedan för en kaféångerskas skull förkortade sitt lif, har ett nytt kapitel tillkommit, skrifer Smål. Allh:s meddelare på platsen. Under det den unga fröken Hallberg — så heter nämligen det tillbedda föremålet — förlidit är wistades i Göteborg, förälskade sig i henne en ung merkurison Concius, hvars anhöriga afbröto förbindelsen på det sätt, att de med tjenliga medel öfwertalade förtrollerkan att lemna staden. Nu, när hon i år återkom dit för att göra nya eröfringar, uppflammade på nytt älskarens förtärande läga med sådan wäldsamhet, att han ansåg sig icke längre kunna lewa utan i förening med henne, men då hans närmaste icke förmåttis ändra sin mening angående otillbörligheten i "de unges förbund", så beslöt också han att för sitt hjertas utforade "kläda blodig skjorta", hwilket beslut han för några dagar sedan medels ett revolverskott utförde, men med så osäker hand, att den flyende lifsgnistan ännu icke i onsdags sloknat.

— **En tragedi.** De närmare detaljerne af den 17-årige handelsbokhållaren Subers sjelfmord omtalas i Göteb.-Posten sålunda: Anledningen till detta beslut lærer hafwa varit förtwiflan öfwer, att en kärleksförbindelse, som ynglingen i Göteborg knutit med en kaféchantant-sångersta, icke kunde realiseras enligt de älskandes egna planer. Suber har nämligen haft för affigt att taga den unga flickan från hennes närvarande engagement och med henne begifwa sig till utlandet. Då ynglingens släktingar, en förnögen familj i Göteborg, kommo underfund med dessa affigter, lade de sig naturligtwis emot deras verkställande. Då medel för resan saknades, beslöt Suber efter ett möte wid middagstiden med föremålet, en 17 års flicka från Köpenhamn wid namn Anna Hallberg, att afhända sig lifwet, hwil-

ket också verkställdes sedan han rakat sig, wid 3-tiden, då skottet genast tyckes hafwa medfört döden. Af hwad som förekommit inför poliskammaren framgår, att den unga flickan uppehållit sig i Göteborg någon tid förlibet år, och att en yngling af bättre familj då äfwen blifwit ursinnigt kär i henne, med anledning hwaraf hon på något sätt aflägsnades från orten. Nu lærer hon uppehållit sig i Göteborg 1½ månad och derunder gjort Subers närmare bekantskap. Denne lærer hafwa varit mycket passionerad. Hans wärdinna, hos hvilken han och hans två bröder varit inackorderade en längre tid, upplyste inför polisen, att ynglingen förefallit mycket swärmist. Efterlemnade bref och poetiska utgjutelser gifwa också sådant wid handen. Dessa skrifwelser antyda äfwen att förbindelsen varit "platonisk" och att Suber ansatt föremålet för sin kärlek som ett mönster af både skönhet och ofskuld, hwarom han också, förmodligen dock utan framgång, sökt öfvertyga sina släktingar. Suber stulle i söndags intaga sin middag hos berörde anförwandter, och, då han icke insann sig, sökte en hans qwinliga släktingar honom i hans bostad wid 5-tiden. Han befans då liggande död på soffan och hade bredwid sig twenne porträtt af flickan och en del bref. Hans wärdinna, som wid 3-tiden befann sig i rummet närmast det, hwari Suber uppehöll sig och hvars dörr war stängd, hörde icke skottet. En tjänsteflicka hade icke heller hört det samma, ehuru hon, en kort stund före det händelsen måtte hafwa timat, hörde Suber gående fram och tillbaka på golfwet, hwiflande någon melodi. Händelsen har naturligtwis i Göteborg wäckt ett wiht uppseende. Suber war faderlös, och hans mor lærer lida af någon sinnessjukdom.